



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO - MA vem divulgar sua intenção de aderir, como CARONA, ao Registro de Preços, nos termos da Lei Federal 8.666/193, Lei Federal n.10520/2002, c/c o Decreto Federal n. 7.892/2013, conforme especificações abaixo:

- PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 030/2022/SRP-CPL/PMSH, processo nº. 122/2022

- Ata de Registro de Preços nº. 030/2022-SRP

- Vigência da Ata: 14/02/2023 a 14/02/2024.

- Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Santa Helena - MA.

- Empresas Beneficiárias: JOSE A M SOARES (CNPJ: 02.537.040/0001-00) e CIRCULO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA (CNPJ: 16.703.014/0001-01).

- Especificação do Objeto Registrado: "Futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de Medicamentos Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Medicamentos Hospitalar e Material Odontológico em apoio as Atividades da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal do Município de Santa Helena/MA".

- Quantidade da Adesão:

1ª EMPRESA: JOSE A M SOARES

CNPJ: 02.537.040/0001-00

ENDEREÇO: Av. Dr Almir Soares, nº 151, Vila Filuca, Pinheiro - MA.

TELEFONE: (98) 99174-1616

E-MAIL: dismep-@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: José Atanagildo Mello Soares

CPF: 224.260.353-15

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	vlr. Unt.	vlr. Global
1	Abaixador De Lingua Pct C/100 Und	550	PCT	R\$ 8,99	R\$ 4.944,50
19	Agulha Desc. 13X4,5 Cx C/100 Und	29	CX	R\$ 11,99	R\$ 347,71
20	Agulha Desc. 20X0,6 Cx C/100 Und	162	CX	R\$ 11,99	R\$ 1.942,38
22	Agulha Desc. 25X7 Cx C/100 Und	192	CX	R\$ 11,99	R\$ 2.302,08
24	Agulha Desc. 30X07 Cx C/100 Und	192	CX	R\$ 11,99	R\$ 2.302,08
25	Agulha Desc. 30X8 Cx C/100 Und	315	CX	R\$ 11,99	R\$ 3.776,85
69	Atadura De Crepe 10Cm X 1,20M Pct C/12 Und	720	DZA	R\$ 6,71	R\$ 4.831,20
261	Esparradrapo Impermeavel 10Cm X 4,5M	2350	UND	R\$ 17,97	R\$ 42.229,50
264	Especulo Vaginal Tam. G	7050	UND	R\$ 1,81	R\$ 12.760,50
265	Especulo Vaginal Tam. M	7050	UND	R\$ 1,63	R\$ 11.491,50
266	Especulo Vaginal Tam. P	7050	UND	R\$ 1,55	R\$ 10.927,50
313	Fralda Desc. Infantil Grande	345	PCT	R\$ 9,59	R\$ 3.308,55
317	Fralda Geriatrica Tam M Pct C/8 Und	345	PCT	R\$ 22,39	R\$ 7.724,55
375	Luva De Procedimento G Cx C/100 Und	1450	CX	R\$ 23,99	R\$ 34.785,50
376	Luva De Procedimento M Cx C/100 Und	1425	CX	R\$ 23,99	R\$ 34.185,75
377	Luva De Procedimento P Cx C/100 Und	1425	CX	R\$ 23,99	R\$ 34.185,75
460	Saco Infectante 100 Litros C/100 Unid	220	PCT	R\$ 79,99	R\$ 17.597,80
461	Saco Infectante 50 Litros C/100 Unid	220	PCT	R\$ 75,40	R\$ 16.588,00
466	Seringa 01 MI S/Ag.	1200	UND	R\$ 0,35	R\$ 420,00
467	Seringa 01 MI S/Ag.	10000	UND	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
468	Seringa 03MI S/Ag.	11200	UND	R\$ 0,31	R\$ 3.472,00
469	Seringa 05MI S/Ag.	11200	UND	R\$ 0,39	R\$ 4.368,00
470	Seringa 10MI S/Ag.	11200	UND	R\$ 0,64	R\$ 7.168,00
471	Seringa 20MI S/Ag.	10000	UND	R\$ 1,01	R\$ 10.100,00
475	Seringa Descartavel 01MI Com Agulha 13X4,5	10000	UND	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

PREFEITURA DE PINHEIRO
PROC. 14.200.000/2015
Folhas 11/15
Rubrica 1

477	Seringa Descartavel 05MI Com Agulha 25X07	51300	UND	R\$ 0,39	R\$ 20.007,00
510	Sonda Uretral Nr 06	1100	UND	R\$ 1,05	R\$ 1.155,00
511	Sonda Uretral Nr 08	1100	UND	R\$ 1,05	R\$ 1.155,00
512	Sonda Uretral Nr 10	1100	UND	R\$ 1,05	R\$ 1.155,00
513	Sonda Uretral Nr 12	1100	UND	R\$ 1,05	R\$ 1.155,00
514	Sonda Uretral Nr 14	1100	UND	R\$ 1,05	R\$ 1.155,00
515	Sonda Uretral Nr 16	1100	UND	R\$ 1,05	R\$ 1.155,00
516	Sonda Uretral Nr 18	1100	UND	R\$ 1,05	R\$ 1.155,00
517	Sonda Uretral Plastica N. 04	1100	UND	R\$ 1,02	R\$ 1.122,00
518	Sonda Uretral Plastica N. 20	1100	UND	R\$ 1,05	R\$ 1.155,00
519	Sonda Uretral Plastica N. 22	1100	UND	R\$ 1,05	R\$ 1.155,00
520	Sonda Uretral Plastica N. 24	1100	UND	R\$ 3,07	R\$ 3.377,00
542	Termometro A Laser Dig. Infravermelho	72	UND	R\$ 157,00	R\$ 11.304,00
VALOR GLOBAL					R\$ 326.364,70

4ª EMPRESA: CIRCULO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 16.703.014/0001-01

ENDEREÇO: Rua Vitor Andrade de Aguiar, nº 1460, Santa Cruz, Teresina - PI.

TELEFONE: (86) 97400-2869

E-MAIL: circulo.dist@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: Ericka Juliana de Oliveira Araujo

CPF: 622.790.173-34

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	vlr. Unt.	vlr. Global
21	Agulha Desc. 20X5,5 Cx C/100 Und	162	CAIXA	R\$ 12,00	R\$ 1.944,00
23	Agulha Desc. 25X8 Cx C/100 Und	192	CAIXA	R\$ 12,00	R\$ 2.304,00
26	Agulha Desc. 40X12 Cx C/100 Und	453	CAIXA	R\$ 12,00	R\$ 5.436,00
50	Ambu Silicone Adulto C/Reservatorio C/Bolsa Siper Ma	30	UND	R\$ 124,14	R\$ 3.724,20
51	Ambu Silicone Infantil C/Reservatorio C/Bolsa Zipper Ma	75	UND	R\$ 124,14	R\$ 9.310,50
169	Cateter Intravenoso Jelco Nr 24G Cx C/50 Und	96	CAIXA	R\$ 69,99	R\$ 6.719,04
233	Dreno De Penrose Nº 01.	150	PCT	R\$ 22,89	R\$ 3.433,50
234	Dreno De Penrose Nº 01. Pacote com 10	600	PCT	R\$ 22,89	R\$ 13.734,00
235	Dreno De Penrose Nº 02.	150	PCT	R\$ 28,99	R\$ 4.348,50
236	Dreno De Penrose Nº 02. Pacote com 10	37	PCT	R\$ 28,99	R\$ 1.072,63
237	Dreno De Penrose Nº 02. Pacote com 10	562	PCT	R\$ 28,99	R\$ 16.292,38
241	Eletrodo Para Ecg Descartavel Adulto Micro Gel Pacote Com 50 Unidades	150	PCT	R\$ 19,99	R\$ 2.998,50
242	Eletrodo Para Ecg Descartavel Pediatrico Micro Gel Pacote Com 50 Unidades	150	PCT	R\$ 19,99	R\$ 2.998,50
275	Fio Acido Poliglicolico 0 C/Ag. 4 Mr C/36 Env	60	CAIXA	R\$ 286,04	R\$ 17.162,40
278	Fio Catgut Cromado 4-0 C/Ag. 2Mr Cx C/24 Env	220	CAIXA	R\$ 169,80	R\$ 37.356,00
279	Fio Catgut Cromado 5-0 C/Ag. 2Mr Cx C/24 Env	220	CAIXA	R\$ 169,80	R\$ 37.356,00
282	Fio de sutura agulhado seda 3-0/4-0 caixa com 24 unidades.	18	UND	R\$ 71,56	R\$ 1.288,08
288	Fita Adesiva Hospitalar 16Mm X 50M	580	UND	R\$ 7,46	R\$ 4.326,80
289	Fita Adesiva Para Autoclave 19Mm X 30Cm	730	UND	R\$ 8,00	R\$ 5.840,00
351	Kit Papanicolau M Nao Esteril	7850	UND	R\$ 4,82	R\$ 37.837,00
352	Kit Papanicolau P Nao Esteril	7850	UND	R\$ 4,65	R\$ 36.502,50
378	Luvas procedimentos, látex g	225	CAIXA	R\$ 24,00	R\$ 5.400,00
379	Luvas procedimentos, látex m	225	CAIXA	R\$ 24,00	R\$ 5.400,00
380	Luvas procedimentos, látex p	225	CAIXA	R\$ 24,00	R\$ 5.400,00
421	Papel Lencol Leflex - Extra 50 Cm X 50 Mt	225	ROLO	R\$ 12,50	R\$ 2.812,50
423	Papel Lencol Leflex-Eco 50Cm X 50M	150	ROLO	R\$ 12,48	R\$ 1.872,00
446	Protetor Facial - Mascara De Acetato Full Face	740	UND	R\$ 15,52	R\$ 11.484,80
476	Seringa Descartavel 03MI Com Agulha 25X07	55500	UND	R\$ 0,37	R\$ 20.535,00
478	Seringa Descartavel 10MI Com Agulha 25X07	51300	UND	R\$ 0,84	R\$ 43.092,00
480	Seringa descartavel 5ml sem agulha.	4500	UND	R\$ 0,39	R\$ 1.755,00
481	SERINGA DESCATAVEL 01ML COM AGULHA 13X4,5	12000	UND	R\$ 0,35	R\$ 4.200,00
487	Sonda Aspiracao Traqueal Nr 06	1600	UND	R\$ 1,11	R\$ 1.776,00
488	Sonda Aspiracao Traqueal Nr 08	1600	UND	R\$ 1,17	R\$ 1.872,00
489	Sonda Aspiracao Traqueal Nr 10	1770	UND	R\$ 1,19	R\$ 2.106,30
490	Sonda Aspiracao Traqueal Nr 12	1770	UND	R\$ 1,24	R\$ 2.194,80
491	Sonda Aspiracao Traqueal Nr 14	1770	UND	R\$ 1,28	R\$ 2.265,60
492	Sonda Aspiracao Traqueal Nr 16	1770	UND	R\$ 1,38	R\$ 2.442,60
493	Sonda Aspiracao Traqueal Nr 18	1770	UND	R\$ 1,50	R\$ 2.655,00
502	Sonda Folley 2V Nº 08 Com Balão	1100	UND	R\$ 4,80	R\$ 5.280,00
503	Sonda Folley 2V Nº 24 Com Balão	1100	UND	R\$ 4,80	R\$ 5.280,00
504	Sonda Folley 3V Nº 16 Com Balão	1100	UND	R\$ 4,99	R\$ 5.489,00
505	Sonda Folley 3V Nº 18 Com Balão	1100	UND	R\$ 4,99	R\$ 5.489,00
506	Sonda Folley 3V Nº 20 Com Balão	1100	UND	R\$ 4,99	R\$ 5.489,00
507	Sonda Folley 3V Nº 22 Com Balão	1100	UND	R\$ 4,99	R\$ 5.489,00
508	Sonda Folley 3V Nº 24 Com Balão	1100	UND	R\$ 4,99	R\$ 5.489,00
541	Supositorio 2,254G Adult. De Glice. Cx C/6 -Glicerol	675	CAIXA	R\$ 2,10	R\$ 1.417,50
553	Tube De Latex 204 (Metro)	750	METRO	R\$ 6,66	R\$ 4.995,00
VALOR GLOBAL					R\$ 413.665,63



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

Destarte, HOMOLOGA o procedimento de "Carona" neste ato registrado conforme justificativas demonstradas em processo administrativo n. 4.965/2023-PMP.

Pinheiro - MA, 08 de setembro de 2023.


Frederico Araújo Lobato
Secretário Municipal de Saúde



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINHEIRO
AQUI TEM TRABALHO!